
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 18181/20-11-2025 

(Β’ 6335) απόφασης καθορισμού θέσεων του άρ-
θρου 6 του ν. 4765/2021 οι οποίες θα καλυφθούν 
από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον 
πενήντα τοις εκατό (50%) επί των θέσεων που 
περιλαμβάνονται στον ετήσιο προγραμματισμό 
προσλήψεων έτους 2026. 

2	 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για την 
τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Άργους Ορεστικού, για το έτος 
2026.

3	 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λου για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών 
των συμβουλίων των Κοινοτήτων του Δήμου Άρ-
γους Ορεστικού, για το έτος 2026.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 20613	 (1)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 18181/20-11-2025 
(Β’ 6335) απόφασης καθορισμού θέσεων του άρ-
θρου 6 του ν. 4765/2021 οι οποίες θα καλυφθούν 
από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον 
πενήντα τοις εκατό (50%) επί των θέσεων που 
περιλαμβάνονται στον ετήσιο προγραμματισμό 
προσλήψεων έτους 2026. 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 51 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης», όπως ισχύει (Α’ 133).

2. Τον ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήμα-
τος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6) και ιδίως το άρθρο 6.

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 

Α’ 980) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019.

4. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232).

5. Το π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσοτά-
κη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της «Νέας 
Δημοκρατίας» (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού (Α’ 129). 

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπι-
κού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130)-Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139). 

8. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

9. Την υπ’ αρ. 37633/28-06-2024 υπουργική απόφαση 
«Έναρξη λειτουργίας της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητι-
κών και Οικονομικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Δι-
ακυβέρνησης του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και 
Οικογένειας» (Β’ 3733).

10. Την υπ’ αρ. 38461/29-06-2024 (ΑΔΑ: ΨΚΒΕ46Ν-
Λ2Α-ΙΒΖ) υπουργική απόφαση ορισμού Αναπληρώ-
τριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικη-
τικών και Οικονομικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής 
και Οικογένειας. 

11. Την υπ’ αρ. 29/27-10-2025 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε ο προγραμματισμός 
προσλήψεων έτους 2026.

12. Τις προτάσεις των εποπτευόμενων φορέων από το 
Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας. 

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται οικονομική δαπάνη.

15. Την υπ’ αρ. 18181/20-11-2025 απόφαση «Καθο-
ρισμός θέσεων του άρ. 6 του ν. 4765/2021 οι οποίες θα 
καλυφθούν από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλά-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6787

82869



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82870 Τεύχος B’ 6787/17.12.2025

χιστον πενήντα τοις εκατό (50%) επί των θέσεων που 
περιλαμβάνονται στον ετήσιο προγραμματισμό προ-
σλήψεων έτους 2026» (Β’6335, ΑΔΑ: 61ΦΕ46ΝΛ2Α-ΩΔ8).

16. Το από 01-12-2025 ηλεκτρονικό μήνυμα του Τμή-
ματος Οργάνωσης, Αποδοτικότητας, Επιμόρφωσης και 
Αξιολόγησης Ανθρώπινου Δυναμικού και Απλούστευσης 
Διαδικασιών της Δ/νσης Ανθρώπινου Δυναμικού, Υπηρε-
σιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου 
Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας με τον ορθό πίνακα 
κατανομής των θέσεων, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Η υπ’ αρ. 18181/20-11-2025 υπουργική απόφαση 

«Καθορισμός θέσεων του άρθρου 6 του ν. 4765/2021, 
οι οποίες θα καλυφθούν από άτομα με ποσοστό ανα-
πηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%) επί των 
θέσεων που περιλαμβάνονται στον ετήσιο προγραμμα-
τισμό προσλήψεων έτους 2026» (Β’ 6335) τροποποιείται 
δια της αντικατάστασης των κωδικών των θέσεων της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Κοινωνικής Συνο-
χής και Οικογένειας ως εξής:

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ (ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ)

Α/Α Κωδικός Θέσης Μονάδα Εργασιακή Σχέση Κατηγορία Εκπαίδευσης/ 
Κλάδος

1 1103814118

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΤΗΣ ΦΤΩΧΕΙΑΣ | 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ | ΤΜΗΜΑ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΟΥ 

ΜΗΤΡΩΟΥ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Μόνιμος

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2 1044441711

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΤΗΣ ΦΤΩΧΕΙΑΣ | 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ 

(ΑΜΕΑ) | ΤΜΗΜΑ ΧΡΟΝΙΩΣ 
ΠΑΣΧΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ

Μόνιμος ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ / 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 18181/20-11-2025 απόφαση. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Δεκεμβρίου 2025

Η Υπουργός

ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 947/2025	 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για την τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Άργους Ορεστικού, για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΟΥΣ ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Την παρ. Α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), οι οποίες ισχύουν από 01/01/2016, σύμφωνα με το άρ-

θρο 35 του ανωτέρω νόμου.
4. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015». 
5. Την υπ’ αρ. 211/3514/28.3.2024 απόφαση του Δημάρχου περί ανάθεσης καθηκόντων.
6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82871Τεύχος B’ 6787/17.12.2025

7. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης, για το έτος 2026, απο-
γευματινής υπερωριακής εργασίας, με αμοιβή, για τον 
υπάλληλο του Δήμου Άργους Ορεστικού που θα εργαστεί 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας του, 
για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Άργους Ορεστικού, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2026 απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία, με αμοιβή, έως εκατόν είκοσι (120) 
ώρες, ανά εξάμηνο, χωρίς δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, για τον 
τακτικό υπάλληλο του Δήμου Άργους Ορεστικού που 
θα εργαστεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας του για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών 
του Δημοτικού Συμβουλίου Άργους Ορεστικού.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από τις διατάξεις της πα-
ρούσας απόφασης για την αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Άρ-
γους Ορεστικού, οικονομικού έτους 2026, δεν θα ξεπερά-
σει, για το έτος 2026, το ποσό των εγγεγραμμένων στον 
προϋπολογισμό 2026 πιστώσεων στους κωδικούς Α.Λ.Ε. 
0102120201001 «Αποζημίωση για υπερωριακή ενιαίου 
μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)» ποσό 14.400,00€, Α.Λ.Ε. 
0102120202001 «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσι-
μες ημέρες και νυκτερινές ώρες ενιαίου μισθολογίου (μό-
νιμοι και ΙΔΑΧ)» ποσό 13.000,00€, Α.Λ.Ε. 0152120201001 
«Αποζημίωση για υπερωριακή ενιαίου μισθολογίου (μό-
νιμοι και ΙΔΑΧ)» ποσό 2.500,00€, Α.Λ.Ε. 0152120202001 
«Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)» 
ποσό 2.500,00€, Α.Λ.Ε. 0152130201001 «Αποζημίωση 
για υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων ορισμένου 
χρόνου» ποσό 850,00€, Α.Λ.Ε. 0152130202001 «Αμοιβή 
για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες υπαλλήλων ορισμένου χρόνου» ποσό 1.150,00€, 
Α.Λ.Ε. 2602130201001 «Αποζημίωση για υπερωριακή 
απασχόληση υπαλλήλων ορισμένου χρόνου» ποσό 
500,00€, Α.Λ.Ε. 2602130202001 «Αμοιβή για εργασία 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες υπαλ-
λήλων ορισμένου χρόνου» ποσό 500,00€.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευση της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άργος Ορεστικό, 15 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΕΠΑΠΤΣΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 948/2025	 (3) 
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λου για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών 
των συμβουλίων των Κοινοτήτων του Δήμου Άρ-
γους Ορεστικού, για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΟΥΣ ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Την παρ. Α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 

οι οποίες ισχύουν από 01/01/2016, σύμφωνα με το άρ-
θρο 35 του ανωτέρω νόμου.

4. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β’ του ν. 4354/2015». 

5. Την υπ’ αρ. 211/3514/28.3.2024 απόφαση του Δη-
μάρχου περί ανάθεσης καθηκόντων.

6. Την υπ’ αρ. 99/οικ.8657/23.09.2019 απόφαση του 
Δημάρχου περί ορισμού Υπαλλήλων για την γραμμα-
τειακή υποστήριξη των Συμβουλίων των Κοινοτήτων 
Δήμου Άργους Ορεστικού.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

8. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης, για το έτος 2026, 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας, με αμοιβή, για 
τον τακτικό υπάλληλο του Δήμου Άργους Ορεστικού που 
θα εργαστεί, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας του, για την τήρηση και σύνταξη των πρακτι-
κών των συνεδριάσεων των συμβουλίων των Κοινοτή-
των Δήμου Άργους Ορεστικού, οι οποίες πραγματοποι-
ούνται κατά τις απογευματινές ώρες, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2026 απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία, με αμοιβή, για τον τακτικό υπάλληλο 
του Δήμου Άργους Ορεστικού που θα εργαστεί, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας τους 
για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών των συνε-
δριάσεων των συμβουλίων των Κοινοτήτων Δήμου Άρ-
γους Ορεστικού, οι οποίες πραγματοποιούνται κατά τις 
απογευματινές ώρες, ως εξής:

• Έως εκατόν είκοσι (120) ώρες, ανά εξάμηνο, χωρίς 
δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 
μέσα στο έτος, για τον ορισθέντα υπάλληλο για την τή-
ρηση και σύνταξη των πρακτικών των συμβουλίων των 
Κοινοτήτων Δήμου Άργους Ορεστικού.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από τις διατάξεις της πα-
ρούσας απόφασης για την αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Άρ-
γους Ορεστικού, οικονομικού έτους 2026, δεν θα πρέπει 
να ξεπεράσει, για το έτος 2026, το ποσό των εγγεγραμ-
μένων στον προϋπολογισμό 2026 πιστώσεων στους 
κωδικούς Α.Λ.Ε. 0102120201001 «Αποζημίωση για υπε-
ρωριακή ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)» ποσό 
14.400,00€, Α.Λ.Ε. 0102120202001 «Αμοιβή για εργασία 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες ενιαίου 
μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)» ποσό 13.000,00€, Α.Λ.Ε. 
0152120201001 «Αποζημίωση για υπερωριακή ενιαίου 
μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)» ποσό 2.500,00€, Α.Λ.Ε. 
0152120202001 «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσι-
μες ημέρες και νυκτερινές ώρες ενιαίου μισθολογίου (μό-
νιμοι και ΙΔΑΧ)» ποσό 2.500,00€, Α.Λ.Ε. 0152130201001 
«Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων 
ορισμένου χρόνου» ποσό 850,00€, Α.Λ.Ε. 0152130202001 
«Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες υπαλλήλων ορισμένου χρόνου» ποσό 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82872 Τεύχος B’ 6787/17.12.2025

1.150,00€, Α.Λ.Ε. 2602130201001 «Αποζημίωση για υπε-
ρωριακή απασχόληση υπαλλήλων ορισμένου χρόνου» 
ποσό 500,00€, Α.Λ.Ε. 2602130202001 «Αμοιβή για ερ-
γασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
υπαλλήλων ορισμένου χρόνου» ποσό 500,00€.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άργος Ορεστικό, 15 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΕΠΑΠΤΣΟΓΛΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02067871712250004*


		2025-12-17T17:20:32+0200




